
Dohoda o spolupráci při zajištění provedení záchranného archeologického výzkumu  

dotovaného z Programu podpory záchranných archeologických výzkumů 2016 

uzavřená podle § 22 zákona č.20/1987 Sb. v platném znění 
 

 

 

1. Smluvní strany 

Oprávněná organizace:  Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 3,  

 110 00 Praha 1 – Malá Strana,  

Adresa pro korespondenci a fakturaci pracoviště: 

územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 771 11 Olomouc 

Zastoupený:                  Mgr. Františkem Chupíkem, Ph. D. 

                                       ředitelem územního odborného pracoviště v Olomouci 

                                       PSČ 771 11 Olomouc, Horní náměstí 25 

Nadřízený orgán:           Ministerstvo kultury ČR 

IČ:                                  75 03 23 33 

DIČ:   CZ 75 03 23 33 

Bankovní spojení:           

/dále jen Oprávněná organizace/ 

 

Garant odborného provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen garant): 

Archeologické centrum Olomouc, p.o.  

Adresa:   U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:    doc. PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., ředitelem 

Nadřízený orgán:  Olomoucký kraj 
IČ:    75008271 
DIČ:    CZ75008271 

Bankovní spojení:       

/dále jen Garant/ 

 

2. Předmět smlouvy 

Provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZAV) při akci: Stavenice – řeka Morava 

 

realizovaného na základě § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění.  

Výsledkem plnění bude zpráva o ZAV. 

 

3.          Čas plnění 

ZAV bude proveden v termínu: červenec − srpen 2016 

Závěrečná zpráva bude Oprávněné organizaci předána nejpozději do: 31.7.2017 

 

4. Cena   

Oprávněná organizace podá návrh na zařazení akce do Programu podpory záchranných archeologic-

kých výzkumů MK ČR 2016, z jehož finančního fondu by byl výzkum z části hrazen.  

Zápis z jednání Archeologické komise Olomouckého kraje o výši přidělené dotace bude přílohou č. 1 

této dohody. Další náklady, převyšující částku přidělené dotace, hradí garant odborného provedení. 

 

5.        Jiná ujednání 

a) Garant odpovídá za veškeré možné škody vzniklé v souvislosti s provedením ZAV a rovněž za ško-

dy způsobené osobami, kterým umožnil vstup do místa provádění archeologického záchranného vý-

zkumu. 

b) V případě vzniku škody vzniklé v souvislosti s provedením ZAV, a to jeho pracovníky, klienty či 

návštěvníky, je garant povinen neprodleně odstranit takovou škodu na své náklady. 

c) V případě, že to není možné, zaplatí ji v penězích. 

d) Oprávněná organizace neodpovídá za: 



- škody na majetku vneseném zhotovitelem do místa provádění ZAV a ani za škody na majetku vne-

seném do místa provádění ZAV jinými osobami se souhlasem garanta,  

- za bezpečnost, zdraví a majetek osob, které se zdržují v místě provádění ZAV, 

- škody způsobené zhotoviteli v důsledku živelné události. 

 

Podkladem pro převedení přidělené finanční dotace na účet garanta odborného zajištění je žádost 

doplněná předběžnou zprávou o výsledcích ZAV při stavební akci čl. 2 Dohody. 

 

Změny a doplňky této dohody mohou být provedeny jen písemně po dohodě obou stran.  

 

Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž garant a oprávněná organizace obdrží každý po 

jednom vyhotovení.  

 

V Olomouci dne  

 

 

 

Oprávněná organizace jako objednavatel (podpis, razítko):     

 

 

Mgr. František Chupík, Ph. D., ředitel 

 

 

 

Garant odborného provedení jako zhotovitel (podpis, razítko): 

 

 

doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D., ředitel 
 

 

 

 


